
Nº 211, quinta-feira, 3 de novembro de 2011 193ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011110300193

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 142/2011 - UASG 040001

Nº Processo: 345440 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa para prestação de serviços de manutenção corretiva em pla-
taforma elevatória, com fornecimento de peças. Total de Itens Li-
citados: 00004 . Edital: 03/11/2011 de 12h00 às 17h59 . Endereço:
Praca Dos Tres Proderes - Ed. Sede - 2. Andar BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 03/11/2011 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 18/11/2011 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Edital dis-
ponível nos sítios www.stf.jus.br; www.comprasnet.gov.br

VIRGINIA DE OLIVEIRA DANTAS
Pregoeira

(SIDEC - 01/11/2011) 040001-00001-2011NE000001

PREGÃO Nº 143/2011 - UASG 040001

Nº Processo: 343897 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa para prestação de serviços de construção de rede subterrânea
de dutos e instalação de cabos de baixa tensão. Total de Itens Li-
citados: 00003 . Edital: 03/11/2011 de 12h00 às 17h59 . Endereço:
Praca Dos Tres Proderes - Ed. Sede - 2. Andar Plano Piloto - BRA-
SILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 03/11/2011 às 12h00
no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 17/11/2011
às 13h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Edital
disponível nos sítios www.stf.jus.br e www.comprasnet.gov.br ou na
Comissão Permanente de Licitação ao custo de R$ 0,10 por folha.

CEZAR AUGUSTO BARROS GADELHA
Pregoeiro

(SIDEC - 01/11/2011) 040001-00001-2011NE000001

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 102/2011

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 344288. , publicada no D.O. de 14/10/2011 . Objeto:
Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos para os Centros de
Transmissão da TV Justiça, conforme as especificações e condições
estabelecidas no Anexo I do Edital. Novo Edital: 03/11/2011 das
12h00 às 17h59 . Endereço: Praca Dos Tres Proderes - Ed. Anexo i
- 2. Andar - Sala 202 b BRASILIA - DF Entrega das Propostas: a
partir de 03/11/2011 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 17/11/2011, às 13h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

VIRGINIA DE OLIVEIRA DANTAS
Pregoeira

(SIDEC - 01/11/2011) 040001-00001-2011NE000001

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 94/2011

O Pregoeiro do STF comunica que no Pregão Eletrônico nº
94/2011 - Contratação de empresa de engenharia para prestação de
serviços de adequação das instalações elétricas e lógicas dos edifícios
do STF, sob demanda, com fornecimento de material - declarou
vencedora do certame a empresa Davos Engenharia e Representação
Ltda.

CEZAR AUGUSTO BARROS GADELHA

(SIDEC - 01/11/2011) 040001-00001-2011NE000001

PREGÃO Nº 130/2011

A Pregoeira do STF comunica que no Pregão Eletrônico nº.
130/2011 - Registro de Preços para prestação de serviços de locação
de materiais e equipamentos de áudio e vídeo - declarou vencedora a
empresa SWOT Serviço de Festas e Eventos Ltda.

VIRGINIA DE OLIVEIRA DANTAS

(SIDEC - 01/11/2011) 040001-00001-2011NE000001

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 105/2011 - UASG 070001

Nº Processo: 81732011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para eventual aquisição de equipamentos hardware e software,
compreendendo: servidores (lote 1), software de virtualização de ser-
vidores e software de gerência (lote 2), sistema operacional e mó-
dulos de gerência (lote 3) e sistema operacional e cals licenças por

acesso de usuário (lote 4), incluindo garantia de assistência técnica,
de acordo com as quantidades, especificações e prazos constantes do
Termo de Referência - Anexo I deste edital. Total de Itens Licitados:
00016 . Edital: 03/11/2011 de 08h00 às 12h30 e de 13h às 17h30 .
Endereço: Pca.dos Tribunais Superiores,bloco C(secretaria de Ad-
ministracao) Plano Piloto - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas:
a partir de 03/11/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 17/11/2011 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

LILIAN ZEIDAN DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 01/11/2011) 070001-00001-2011NE000001

PREGÃO Nº 106/2011 - UASG 070001

Nº Processo: 19.859/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços, em lote único, para eventual aquisição de Aplliances de Proxy
e incluindo prestação de serviços de instalação e configuração, com
garantia técnica de 48 meses, de acordo com as especificações, quan-
tidades e prazos constantes do Termo de Referência - Anexo I do
edital. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 04/11/2011 de 08h00
às 12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: Pca.dos Tribunais Su-
periores,bloco C(secretaria de Administracao) BRASILIA - DF . En-
trega das Propostas: a partir de 04/11/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 18/11/2011 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Conforme
edital

MARIA ANGELICA BORGES DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 01/11/2011) 070001-00001-2011NE000001

PREGÃO Nº 107/2011 - UASG 070001

Nº Processo: 16.251/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços, em lote único, para eventual aquisição de equipamentos de
verificação e correlação de vulnerabilidades (IPS) e de scanner de
rede, bem como para prestação de serviços de instalação com vistas à
implantação do sistema de detecção e prevenção de intrusão na rede
da Justiça Eleitoral, com garantia técnica de 48 (quarenta e oito)
meses, de acordo com as especificações, quantidades e prazos cons-
tantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital: Total de Itens
Licitados: 00007 . Edital: 03/11/2011 de 08h00 às 12h00 e de 12h às
17h00 . Endereço: Pca.dos Tribunais Superiores,bloco C(secretaria de
Administracao) Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 03/11/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Aber-
tura das Propostas: 18/11/2011 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: Conforme edital.

EDENNETH SOARES DE SOUSA E SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 01/11/2011) 070001-00001-2011NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 88/2011

O objeto do pregão foi homologado para empresa MED-
GOAIS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA ME.

VALÉRIA SANTANA DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 01/11/2011) 070001-00001-2011NE000001

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 207/2011 - UASG 050001

Nº Processo: 712 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços
para aquisição de microcomputadores e monitores de vídeo. Total de
Itens Licitados: 00002 . Edital: 03/11/2011 de 09h00 às 12h00 e de
13h às 17h59 . Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-ad-
ministracao 01 Andar BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 03/11/2011 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Aber-
tura das Propostas: 17/11/2011 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: Edital também disponível no site
w w w. s t j . j u s . b r

RAHCHEL BREMMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 01/11/2011) 050001-02011-2011NE000023

PREGÃO Nº 212/2011 - UASG 050001

Nº Processo: 8408/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
serviço de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de
peças e acessórios, de duas autoclaves da marca BAUMER. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 03/11/2011 de 09h00 às 12h00 e de
13h às 17h59 . Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-ad-
ministracao 01 Andar BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 03/11/2011 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Aber-

tura das Propostas: 17/11/2011 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: Edital também disponível no site
w w w. s t j . j u s . b r

(SIDEC - 01/11/2011) 050001-02011-2011NE000023

PREGÃO Nº 214/2011 - UASG 050001

Nº Processo: 8211/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ca-
lendários de mesa. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 03/11/2011 de
09h00 às 12h00 e de 13h às 17h59 . Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-
trecho 03-administracao 01 Andar BRASILIA - DF . Entrega das Pro-
postas: a partir de 03/11/2011 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 17/11/2011 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.
. Informações Gerais: Edital também disponível no site www.stj.jus.br.

CICERO CELSO DE SOUSA
Pregoeiro

(SIDEC - 01/11/2011) 050001-02011-2011NE000023

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 82/2011

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Senhor Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho, em despacho de
25/10/2011, homologou o resultado do Pregão em epígrafe, o qual não houve ad-
judicação tendo em vista que todos os seus itens foram cancelados na aceitação.

(SIDEC - 01/11/2011) 080001-00001-2011NE000057

PREGÃO Nº 83/2011

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 83/2011, cujo objeto, confecção e instalação de
letreiros, foi adjudicado à 2M DE BRASILIA SINALIZACAO VI-
SUAL LTDA - ME pelo valor total de R$ 22.100,00.

(SIDEC - 01/11/2011) 080001-00001-2011NE000057

PREGÃO Nº 90/2011

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 90/2011, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de televisor de 42 polegadas, foi adjudicado à
MICROSENS LTDA pelo valor unitário de R$ 1.280,00 e a quan-
tidade de 10 unidades.

(SIDEC - 01/11/2011) 080001-00001-2011NE000057

PREGÃO Nº 91/2011

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 91/2011, cujo objeto, confecção e instalação de
estações de trabalho, foi adjudicado à D STEFANO MOVEIS LTDA
pelo valor total de R$ 17.299,00.

(SIDEC - 01/11/2011) 080001-00001-2011NE000057

PREGÃO Nº 94/2011

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 94/2011, cujo objeto, aquisição de mobiliário,
foi adjudicado à JLM MOVEIS LTDA pelo valor total de R$
12.000,00.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador

(SIDEC - 01/11/2011) 080001-00001-2011NE000057

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 141/2011 - UASG 090028

Nº Processo: T2-EOF-2011/00635 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de lavadora de alta pressão, lavadora de roupas, secadora de
roupas e lavadora extratora de carpetes. Total de Itens Licitados:
00004 . Edital: 03/11/2011 de 11h00 às 17h00 . Endereço: Rua do
Acre N. 80- Sala 604 Centro - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das
Propostas: a partir de 03/11/2011 às 11h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 17/11/2011 às 14h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 01/11/2011) 090028-00001-2011NE000293

Poder Judiciário
.

C046135
Realce

C046135
Realce

C046135
Realce

C046135
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-11-03T05:01:57-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




